―1―

2019年度第1回臨時教育研究審議会議事録

日 時   2019年5月22日（水）10:40～11:10

場 所   本部棟 大会議室

出席者  香取議長、神山委員、花田委員、藤井委員、森田委員、飯田委員、

樺委員、藤沼委員、（委任状：香取（真）委員）

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

案件②

案件③

【報告】

案件①

案件②

案件③

○定款第23条により成立

大学院科目担当に係る業績審査委員会の設置について

○藤井委員から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

 2019年度図書予算配分（案）について

○教務・学生TLから、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

教員の公募について

○香取議長から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

2019年度第1回オープンキャンパスタイムスケジュールについて

○神山委員から、資料に基づき報告があった。

 2018年度卒業者の就職状況について（学部）

○神山委員から、資料に基づき報告があった。

2018年度修了者の就職状況について（研究科）

○藤井委員から、資料に基づき報告があった。

―2―

案件④

その他

 2019年度就職支援事業の概要について

○神山委員から、資料に基づき報告があった。

○入試・就職TLから、2019年度の就職活動状況について、例年並みに推移し

ているが、楽観視はできないため、引き続き就職支援に注力していく旨の説

明があった。

○教務学事GLから、景気動向を踏まえ、これまで多く採用していた人数を、

元の採用人数に戻しつつある状況で、志望する企業に関する事前の情報収集

不足が散見されているため、引き続き、教員からも学生に対して指導して欲

しい旨の説明があった。

その他

○なし